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หลกัสูตร ภาษีศุลกากร พิธีการน าเขา้-สง่ออก

และสิทธิประโยชนท์างภาษีอากร

จดัอบรมวนัที่ 21 มิถุนายน 2561 โรงแรมแกรนด ์สุขุมวิท 6 

หลกัสูตร 1 วนั

          กรมศุลกากรมีภารกิจเกี่ยวกบัการจดัเก็บภาษีอากรจากการน าสินคา้เขา้และส่งสินคา้ออก และการป้องกนัและ

ปราบปรามการกระท าความผิดทางศุลกากร โดยด าเนินการตามกฎหมายว่าดว้ยศุลกากร กฎหมายว่าดว้ยพิกดัอตัราศุลกากร 

รวมถึงการส่งเสริมและสนับสนุนการผลิตและการส่งออก ภายใตก้ฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวขอ้ง อาทิเช่น การคืนอากรตามมาตรา 19 

ทวิ การจดัตั้งคลงัสินคา้ทณัฑบ์น เขตปลอดอากร (Free Zone) เขตประกอบการเสรี (I-EAT) การส่งเสริมการลงทุน (BOI) การ

ขอรบัเงินชดเชยค่าภาษีอากร เป็นตน้ 

        ในการประกอบธุรกจิการคา้ระหวา่งประเทศ ผูป้ระกอบการไม่ว่าจะเป็นผูผ้ลิต ผูน้ าเขา้-ส่งออกสายเรือ-อากาศยาน ผูร้บั

จา้งขนส่ง ตวัแทนออกของ ตลอดจนผูท่ี้เกี่ยวขอ้งทุกฝ่ายจะตอ้งมีความรู ้ความเขา้ใจเกีย่วกบักฎหมายและระเบียบปฏบิติัทาง

ศุลกากรเป็นอยา่งดี เพื่อใหก้ารเสียค่าภาษีอากรและการผ่านพิธีการศุลกากรเป็นไปดว้ยความถกูตอ้ง รวดเร็ว ประหยดัค่าใชจ้่าย 

และป้องกนัความเสียหายอนัเน่ืองมาจากความผิดพลาดในการเสียภาษีของผูป้ระกอบการเองหรือตวัแทนออกของ (Shipping 

/Customs Broker)

          หลกัสตูร ภาษีศุลกากร พิธีการน าเขา้-ส่งออกและสิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร ขึ้ น เพื่อใหผู้เ้ขา้สมัมนาไดร้บัความรู ้

เสริมสรา้งความเขา้ใจในเร่ืองการเสียภาษีและพธีิการศุลกากรน าเขา้-ส่งออกระบบอิเล็กทรอนิกส ์(e - Import & e - Export) 

ตลอดจนใหท้ราบถึงแนวทางการใชสิ้ทธิประโยชน์ทางภาษีอากรแบบต่างๆ เพื่อน าความรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการปฏบิติังาน การ

บริหารตน้ทุนกิจการในเร่ืองของการเสียภาษี การยกเวน้ภาษีและการขอคืนเงินอากร การจดัเตรียมเอกสาร และการใหข้อ้มลูแก่

ตวัแทนออกของ (Shipping /Customs Broker) เพื่อปฏบิติัพิธีการศุลกากรไดอ้ยา่งถูกตอ้ง ป้องกนัความผิดพลาดหรือความ

เสียหายท่ีอาจจะเกิดขึ้ นได้

เน้ือหาหลกัสูตร เวลา 09:00-16:00 น.

1.ภาษีศุลกากร ภาษีมลูค่าเพ่ิม และภาษีอ่ืน ๆ ในการน าเขา้-ส่งออก

2.สิทธิประโยชน์เขตปลอดอากร (Free Zone)

3.วิธีด าเนินการเพ่ือขอใชสิ้ทธิเขตปลอดอากร

4.การปฏิบติัพิธีการศุลกากรในเขตปลอดอากร

5.การใชสิ้ทธิประโยชน์เขตปลอดอากร ใหเ้กิดประโยชน์สงูสุด

6.สิทธิประโยชน์พิเศษทางภาษีอากรเฉพาะส าหรบัการประกอบธุรกรรมในเขตปลอดอากร เพ่ือการจ าหน่ายใน

ประเทศ

7.ภาษีมลูค่าเพ่ิมในเขตปลอดอากร

8.ขอ้ควรรูเ้ก่ียวกบัความผิดทางศุลกากร

9. ขอ้ควรระวงัและแนวทางในการแกไ้ขขอ้ผิดพลาดการปฏิบติัพิธีการศุลกากรการน าเขา้

วิธีการสมัมนา การบรรยายพรอ้มยกตวัอยา่งประกอบการตอบขอ้ซกัถาม

1

วิทยากร

อาจารยวิ์ชยั  มากวฒันสุข



บรษิทั เพอเฟกท ์เทรนน่ิง แอนด ์เซอรวิ์ส จ  ากดั 

ท่ีอยู ่16/54 แขวงแสมด า เขตบางขนุเทียน  กรุงเทพฯ 10150 

Tel. 02-464-6524  Mobile. 085-938-6299  

เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษี 0735553003036

  เช็คขดีคร่อมสัง่จ่าย บริษัท เพอเฟกท ์เทรนน่ิง แอนด ์เซอรว์สิ จ ากดั

  โอนเงินเขา้บญัชีออมทรพัย ์ธนาคารกสิกรไทย สาขา บางบอน เลขท่ีบญัชี 022-3-91431-4

•  ราคานี้รวม เอกสารการอบรม / อาหารว่างและอาหารกลางวันตลอดหลักสูตร
•  เฉพาะนิติบุคคลสามารถหักภาษี ณ ท่ีจ่าย 3% ได้
•  ใบเสร็จค่าลงทะเบียน สามารถน าไปบันทึกหักค่าใช้จ่ายทางบัญชีได้ 200 %

ลงทะเบียนเพื่อเขา้ร่วมสมัมนา

ชือ่บรษัิท /หน่วยงาน...................................................................................................................................

ทีอ่ยูบ่รษัิท.................................................................................................................................................
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การแจง้ยกเลิก : ผูส้มคัรสามารถท่ีจะยกเลิกการเขา้อบรมได ้ในกรณีท่ีท่านยกเลิกก่อนวนังาน 10 วนั บริษัทฯ จะหกัค่าธุรการ รอ้ยละ 15 ของคา่

สมคัร และในกรณีท่ีท่านยกเลิกก่อนวนังาน 7 วนั บริษัทฯ คนืเงินรอ้ยละ 50 ของค่าสมคัร นอกเหนือจากน้ีแลว้ บริษัทฯ จะไม่คืนเงินใดๆ ทั้งส้ิน 

การจองมีผลเมื่อช าระเงินเรียบรอ้ยแลว้และแสดงใบ Pay-in เพื่อเป็นหลกัฐานในการส ารองท่ีนัง่

อตัราคา่ลงทะเบยีน

หลกัสูตร ภาษีศุลกากร พิธีการน าเขา้-สง่ออกและสิทธิประโยชนท์างภาษีอากร

ราคาปกติท่านละ 4,000 บาท + VAT 7% รวมเป็น 4,280 บาท

สมคัรก่อนวนัที่ 15  มิถุนายน 2561   เหลือเพียง! ท่านละ 3,500 บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)


